ДОГОВОР ПОСТАВКИ (в форме присоединения)
По настоящему Договору поставки (присоединения) (далее - Договор) общество с ограниченной ответственностью «Апплико» (ООО «Апплико»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Турбина Павла Яковлевича, действующего на основании Устава, обязуется передать Товар покупателю – юридическому лицу либо индивидуальному предпринимателю (далее – Покупатель), безусловно присоединившемуся к настоящему Договору, в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса РФ.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить - передать в собственность Покупателя авторские обои (далее – «Товар») и Услуги, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора и выставленного Счета.
1.2. Товар поставляется штучно и имеет индивидуальные особенности: артикул (эскиз или дизайн изображения), с присущим ему изображением, фактуру и размер в кв.м. (кв.м. = ширина Х высоту обоев). Количество Товара измеряется в квадратных метрах, и указывается в выставленном счете. Наименование, ассортимент, количество и цену Товара, входящих в поставку, Стороны могут согласовать в Счете и/или в Универсальном передаточном документе (далее по тексту именуемые - «Счет»), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Покупатель должен письменно, посредством электронных средств связи, утвердить Заказ Товара и Услуг, а именно: размер, фактуру, артикул, изображение, дизайн, эскиз и цветопробу изображения при их наличии. Полный перечень необходимой для выполнения Заказа Покупателя информации находится в «Бланке-Заказ» на сайте Поставщика. После письменного утверждения основных параметров Заказа, Заказ считается утвержденным, изменению не подлежит и поступает в производство.
1.4. Для оформления отгрузочных документов Стороны договорились использовать формы универсального передаточного документа (далее - УПД).
1.5. Стороны могут обмениваться документами в электронном виде с применением электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 г. №63 - ФЗ «Об электронной подписи».
1.6. Покупатель считается присоединившимся к настоящему Договору и безусловно принявшим его условия в полном объеме в случае оплаты и/или предоплаты им любого Счета, выставленного Поставщиком на Товар.
1.7. Условия настоящего договора являются одинаковыми для всех покупателей – юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей, приобретающих Товар для нужд, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности.

2. Обязанности сторон
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. своевременно отгрузить Покупателю Товар надлежащего качества, по цене, в количестве и ассортименте согласно счета, согласованного ЦВП, письменного подтверждения заказа и/или «Бланка-Заказа»;
2.1.2. уведомить Покупателя о технических условиях по подготовке плоскостей к наклейке товара, условиях эксплуатации и гарантийных обязательств;
2.2. Поставщик вправе:
2.2.1. Разместить информацию о Покупателе на своем сайте.

2.3. Покупатель обязан:
2.3.1. своевременно оплачивать и принимать Товар в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.3.2. соблюдать Правила приемки, транспортировки, хранения, инструкции по поклейке Товара, условия эксплуатации, которые размещены на сайте Поставщика www.applico.ru;
2.3.3. передавать Заявку на поставку Товара в письменном виде, по электронной почте, через иные каналы электронной связи или через личный кабинет на сайте Поставщика (производителя);
2.3.4. письменно сделать Заказ Товара, с указанием полной информации, согласно «бланка-Заказа» Поставщика.
2.3.5. не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию, касающуюся заключения и исполнения настоящего Договора;
2.3.6. не передавать третьим лицам свои права и/или обязанности, вытекающие из настоящего Договора, без письменного согласия Поставщика;
2.3.7. Покупатель не вправе вносить любые корректировки в утвержденный Заказ, отказаться от утвержденного Заказа и/или требовать возврат денежных средств.
2.3.8. При заказе Товара с предоставленным Покупателем изображением (не из каталога Поставщика), гарантировать, что право на такое изображение принадлежит Покупателю. Изображение для Товара может быть передано на электронном и/или бумажном носителе.

3. Цена Товара и порядок расчетов
3.1. Цена Товара Поставщиком устанавливается в одностороннем порядке, определяется согласно прейскурантов на Товары и Услуги, которые располагаются на сайте поставщика.
3.2. Цена на Товар определяется в российских рублях.
3.3. Поставщик применяет упрощенную систему налогообложения (УСН).
3.4. Поставщиком могут быть предоставлены Покупателю скидки с цены Товара от прейскуранта при осуществлении определенного объема закупок Товара в течение определенного периода времени, в зависимости от стоимости товара, долговременности сотрудничества и иное. Скидка на Услуги Поставщиком не предоставляется.
3.5. Порядок оплаты Товара – 100 (Сто) процентов предварительная оплата Покупателем каждой партии (единицы) Товара до момента его отгрузки и/или передачи Поставщиком Товара Покупателю. Стороны в счете вправе согласовать иной порядок оплаты Товара.
3.6. Покупатель должен произвести оплату счета в срок до 10 (десяти) дней с момента выставления счета на оплату Товара. При нарушении Покупателем срока оплаты Товара Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену Товара, письменно уведомив об этом Покупателя новым выставленным Счетом на оплату.
3.7. Оплата Товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Счете. Днем оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.8. При оплате Товара и/или Услуг Покупатель обязан указать в платежном поручении номер и дату Счета, в соответствии с которым производится платеж и наименование Товара и/или Услуг. При отсутствии в платежном поручении указанных сведений Поставщик вправе не осуществлять отгрузку Товара до сообщения Покупателем всех необходимых данных.
3.9. При осуществлении расчетов Поставщик без согласования с Покупателем вправе:
3.9.1. если у Покупателя имеется задолженность перед Поставщиком, в том числе за поставленный Товар в предыдущие периоды (годы), поступающие денежные средства вне зависимости от назначения платежа, Поставщик вправе в первую очередь засчитать в счет погашения имеющейся дебиторской задолженности Покупателя;
3.9.2. если сумма поступившей оплаты превышает стоимость поставляемого Товара, разницу в стоимости засчитать в счет оплаты следующей партии Товара.

4. Условия и срок поставки
4.1. Товар может быть получен Покупателем со склада Поставщика, Перевозчика, и грузоотправителя, указанного Поставщиком на сайте и/или согласованного Сторонами – именуемый в дальнейшем «Склад», или по дополнительному согласованию Сторон доставлен Поставщиком:
4.1.1. При получении Товара со Склада Поставщика, Покупатель обязан информировать своего представителя об условиях отгрузки Товара и обеспечить у него наличие необходимых документов для его получения.
4.1.2. В случае доставки Товара Поставщиком (собственными силами или с привлечением Перевозчика) Покупателю или иному Грузополучателю по его указанию, стоимость доставки Товара оплачивается Покупателем дополнительно, либо Покупатель вправе самостоятельно оплатить доставку Перевозчику.
4.2. Обязательства Поставщика по поставке считаются выполненными, а Товар считается принятым с Покупателем с момента подписания последним, либо его уполномоченным представителем, УПД либо сдачи Товара Перевозчику.
4.3. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или порчи Товара, переходят от Поставщика к Покупателю в момент получения Товара Покупателем либо сдачи Товара Перевозчику.
4.4. Срок поставки Товара Покупателю и/или Перевозчику в адрес Покупателя составляет не более 10 (десяти) рабочих дней с момента утверждения Покупателем Заказа на Товар и оплаты.
4.5. Поставщик вправе установить минимальное количество производства и поставки Товара.
4.6. При выборе Покупателем поставки путем самовывоза с Склада Поставщика Товар должен быть вывезен Покупателем не позднее 5 (Пяти) календарных дней от установленного срока поставки Товара или получения уведомления от Поставщика о готовности Товара к отгрузке.
4.7. При доставке Товара Поставщиком в адрес Покупателя последний должен в кратчайшие сроки, не более 30 (тридцати) минут, принять Товар и разгрузить автотранспорт Поставщика.
4.8. Стороны дополнительно согласовывают порядок и сроки выполнения работ по заказанным Покупателем Услугам.

5. Упаковка
5.1. Товар обернут в стрейч пленку и отгружается в стандартной упаковке – картонном тубусе, отвечающей требованиям ТУ Поставщика (Производителя) и обеспечивающей сохранность Товара при транспортировке и хранении, осуществляемых с соблюдением соответствующих правил.
5.2. Стоимость упаковки входит в стоимость товара.
5.3. В случае отгрузки Товара Перевозчику и решении Покупателя о дополнительной защите Товара от внешнего воздействия, Перевозчик может взимать за это дополнительную плату, которую в безусловном порядке должен оплатить Покупатель.
5.4. Поставщик не несет ответственности за сохранность Товара после его передачи Покупателю, при его погрузке при самовывозе Покупателем, перевозке Перевозчиком и хранении Покупателем.

6. Качество товара
6.1. Качество Товара должно соответствовать ТУ Производителя (Поставщика). Соответствующий качеству Товар должен отвечать параметрам Заказа Товара, утвержденного Покупателем.
6.2. В случае получения Товара ненадлежащего качества Стороны руководствуются требованиями ГК РФ. К письменной претензии Покупатель обязан приложить копии товаросопроводительных документов, документ, подтверждающий факт оплаты и фотографии Товара ненадлежащего качества. В случае выявления при поклейке недостатков Товара по качеству, в том числе по геометрическим параметрам, фактуре, цвету и изображению Покупатель обязан прекратить работу и направить претензию Поставщику.
6.3. Поставщик должен направить письменный ответ на претензию в сроки, установленные действующим законодательством РФ.
6.4. В случае, если претензия признается обоснованной, Поставщик обязуется соразмерно уменьшить цену некачественного Товара или заменить его на качественный в кратчайшие сроки.

7. Приемка товара
7.1. Товар принимается Покупателем по количеству (в кв.м.) и качеству (по фактуре и изображению) в соответствии с условиями настоящего Договора.
7.2. При заборе Товара со Склада Покупатель должен проверить Товар на соответствие заказу (счету) а в случае несоответствия заявить требование о несоответствии Товара до момента вывоза Товара со Склада Поставщика.
7.3. При отгрузке Покупателю Товара через перевозчика ответственность за Товар и риск случайной гибели переходит от Поставщика к перевозчику.
7.4. Покупатель не вправе отказаться от соответствующего заказу (счету) Товара.

8. Гарантийные обязательства.
8.1. Поставщик предоставляет гарантию Поставщика (Производителя) на поставляемый Товар.
8.2. Качественный Товар обмену или возврату не подлежит.
8.3. При несоблюдении Покупателем правил поклейки, эксплуатации, технических требований по подготовке плоскостей к поклейке, перевозки, разгрузочно-погрузочных работ и хранению Товара, претензии по качеству и обращения по гарантийным обязательствам не принимаются.
8.4. Продавец устанавливает гарантийный срок на свой товар – 2 (два) года.
8.5. Срок службы товара: на выцветание в интерьере - 10 (десять) лет, на выцветание в экстерьере - 5 (пять) лет, при монтаже не в зоне постоянного прямого солнечного света, на фактуру в интерьере - 12 (двенадцать) лет, на фактуру в экстерьере - 6 (шесть) лет.
8.6. Продавец обращает внимание Покупателя на следующее:
8.6.1. в случае хранения Товара в свернутом виде более 10 (десяти) дней его необходимо предварительно немного увлажнить водой с помощью распылителя с обратной стороны Товара и только затем развернуть на плоскости.
8.6.2. в случае хранения товара при отрицательной температуре, его необходимо подержать не менее суток при комнатной температуре (+18+25⁰C).

9. Отчеты
9.1. Стороны должны информировать друг друга в течение семи календарных дней об изменении своей организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководителя, изменения местонахождения и банковских реквизитов.
9.2. Стороны вправе ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, производить сверку взаиморасчетов Сторон, путем подписания акта сверки взаимных расчетов.

10. Ответственность сторон
10.1. За неисполнение или частичное неисполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10.2. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
10.3. При нарушении сроков полной оплаты Товара более чем на 5 дней Продавец вправе изменить стоимость Товара и условия его поставки, и/или вправе в одностороннем порядке отказаться от поставки Покупателю Товара, распорядиться Товаром по своему усмотрению и зачесть полученную от Покупателя сумму не полной предоплаты указанной партии Товара в счет оплаты Покупателем суммы за следующий Заказ.
10.4. В случае получения Покупателем Товара до момента его оплаты, если при этом были нарушены сроки оплаты Товара, Покупатель оплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,2 процента от цены неоплаченного Товара за каждый день просрочки.
10.5. В случае нарушения Покупателем сроков выборки Товара со Склада, в соответствии с п. 4.6. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Поставщику штраф в размере 500 (Пятьсот) рублей за каждое место (тубус) за каждый день просрочки, включая день отгрузки. Оплата штрафа производится до получения Товара. Покупатель соглашается, что в случае нарушения им срока выборки (самовывоза) Товара со Склада более чем на 21 день обязательства Поставщика по поставке указанного (невыбранного) Товара считаются прекращенными. В этом случае Поставщик вправе распорядиться Товаром по собственному усмотрению, в том числе уничтожить его или передать третьим лицам. При этом денежные средства, уплаченные за Товар, Покупателю не возвращаются и в полной сумме остаются у Поставщика в качестве штрафа за нарушение Покупателем принятых на себя обязательств.
10.6. В случае несоблюдения Покупателем сроков разгрузки автотранспорта Поставщика, в соответствии с п.4.7. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Поставщику штрафную неустойку за время простоя автотранспорта из расчета 500 (пятьсот) рублей за каждый час простоя.
10.7. Поставщик не несет ответственность перед Покупателем за действия Перевозчика, в случае повреждения Товара и нарушения сроков поставки. В этом случае Покупатель самостоятельно урегулирует возможные убытки с Перевозчиком.
10.8. В случае нарушения Поставщиком сроков отгрузки Товара после согласования Заказа Покупателем последний вправе предъявить Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 процент от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более чем на 10 (десять) % от стоимости Товара.
10.9. Продавец не принимает претензии от Покупателя и не считает браком незначительное расхождение между согласованным цветом изображения, цветом каталога, цветопробой и цветом произведенного Товара, а также незначительные расхождения между образцом фактуры и произведенным Товаром.
10.10. Поставщик вправе не осуществлять отгрузку Товара до момента оплаты Покупателем Товара, задолженности за поставку предыдущего Товара и штрафных санкций.
10.11. В случае неоднократного нарушения Покупателем условий настоящего договора Поставщик вправе прекратить принимать Заказы от Покупателя.

11. Разрешение споров
11.1. В случае не достижения Сторонами соответствующей договоренности, возникшие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению по договорной подсудности в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.
11.2. Срок рассмотрения претензии одной Стороной не должен превышать 10 (Десяти) календарных дней с момента ее получения другой Стороной.
11.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров Сторон.

12. Досрочное расторжение договора
[bookmark: _GoBack]12.1. Поставщик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке без обращения в суд путем направления Покупателю письменного уведомления Покупателю. Договор считается расторгнутым через 20 (двадцать) дней с момента отправки Покупателю письменного уведомления о расторжении.
12.2. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ранее принятых на себя обязательств по поставке и оплате Товара.
12.3. В случае досрочного расторжения Договора Стороны обязуются произвести все взаиморасчеты в течение десяти календарных дней с момента расторжения договора.

13. Заключительные положения
13.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты (предоплаты) Покупателем Счета и действует до утверждения Поставщиком новой формы Договора.
13.2. После утверждения Поставщиком новой формы Договора поставки (присоединения) к отношениям Сторон применяется новая форма Договора поставки (присоединения).
13.3. Заявления, уведомления, извещения, претензии, требования и иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий, Стороны направляют друг другу по адресам и реквизитам, указанным в Счете, в том числе по электронным средствам связи.
13.4. Предоставляя информацию об абонентских номерах мобильной связи и адресах электронной почты (Покупатель дает свое согласие и гарантирует наличие согласия владельцев и пользователей абонентских номеров мобильной и электронной связи  на получение голосовых и/или смс-уведомлений и электронных писем Поставщика, а также подтверждает наличие желания владельцев и пользователей этих абонентских номеров мобильной связи получать вышеуказанные уведомления/письма и гарантирует, что согласие всех лиц, контакты которых он предоставил, на предоставление их контактов и получение ими уведомлений/писем, Покупателем получено. Покупатель несет ответственность в случае предъявления каких-либо претензий Поставщику вследствие несоблюдения Покупателем данного условия.
13.5. На момент присоединения к настоящему Договору Покупатель ознакомлен с Прейскурантом, Правилами, Инструкциями, и иными документами, расположенными на сайте Поставщика, и согласен с содержащейся в них информацией.